统一社会信用代码 91440300MA5FTP4F49

广东华商律师事务所   法律意见书

 5

企业性质  有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 深圳市龙华区民治街道民强社区向南三区东美大厦 911

设立日期 2019 年 9 月 20 日

注册资本 50,000 万元人民币

法定代表人 徐益明

经营范围

一般经营项目是：电力产品、设备的研发、设计、销售、经营进出

口业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理及其它

专项规定管理的商品，按国家有关规定办理申请）；电力技术咨询，

投资咨询、企业管理咨询（以上均不含限制项目）；从事电力项目

的投资。

2、湖州景宏

中文名称 湖州市景宏实业投资有限公司

统一社会信用代码 91330500MA2B78RF5N

企业性质  有限责任公司（中外合资）

住所 浙江省湖州市湖州太湖旅游度假区滨湖街道泊月湾 18 幢 B 座-9

设立日期 2019-07-31

注册资本 50,000.00 万元人民币

法定代表人 徐益明

经营范围

实业投资，企业管理咨询，商务信息咨询（未经金融等监管部门批

准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。

（外商投资准入特别管理措施内容除外）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动

3、宁波益莱

中文名称 宁波益莱投资控股有限公司

统一社会信用代码 91330206MA2AG91405

企业性质  91330206MA2AG91405

住所 91330206MA2AG91405

设立日期 2017 年 12 月 11 日

注册资本 10,000.00 万元人民币

法定代表人 尹雷伟

经营范围

实业投资，投资管理，资产投资。（未经金融等监管部门批准不得

从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金

融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

本次非公开发行前，深圳景宏持有公司 70,280,485 股股份，占公司总股本的

广东华商律师事务所   法律意见书

 6

13.73%，为公司控股股东；公司实际控制人徐益明及其一致行动人湖州景宏、宁

波益莱合计持有公司 75,769,885 股股份，占本次非公开发行完成前总股本的

14.81%。本次非公开发行前后，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股

情况如下：

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

深圳景宏 70,280,485 13.73 70,280,485 10.57

湖州景宏 1,234,000 0.24 1,234,000 0.19

宁波益莱 4,255,400 0.83 4,255,400 0.64

北海景安 - - 50,700,000 7.62

北海景曜 - - 50,800,000 7.64

北海景众 - - 52,000,000 7.82

合计 75,769,885 14.81 229,269,885 34.47

本次非公开发行后，深圳景宏持有公司 70,280,485 股股份，占公司总股本的

10.57%，仍为公司控股股东；徐益明及其一致行动人将间接及直接控制公司

229,269,885 股股份，占本次非公开发行完成后总股本的 34.47%，徐益明仍为公

司实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

根据认购方出具的书面确认并经本所律师核查，截至本法律意见书出具日，

前述认购方及其一致行动人不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收购上市

公司的情形：

1、收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、收购人最近 3年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、收购人最近 3年有严重的证券市场失信行为；

4、收购人为自然人的，存在《公司法》第一百四十六条规定情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情

形。

综上，本所律师认为，收购人及其一致行动人不存在《收购管理办法》第

六条规定的不得收购上市公司的情形，具有法律、法规规定的上市公司收购主

广东华商律师事务所   法律意见书

 7

体资格。

二、本次认购的批准和授权

（一）董事会批准

2021 年 11 月 21 日，公司召开第十届董事会第十七次会议，审议通过了《关